АДМИНИСТРАЦИЯ РЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             20.03.2020                                        № 14 а

О создании  нештатного гидропоста

В связи с наступлением паводкового периода и создания возможной  угрозы подтопления улиц граничащих с рекой Карасук на территории Решетовского сельсовета, а также для организации наблюдения за уровнем воды в р. Карасук и своевременного оповещения населения о возникновении чрезвычайной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать нештатный гидропост в районе моста через р. Карасук в центре  с. Решеты.
2. Назначить ответственным за наблюдением и замером уровня воды в р. Карасук  главу администрации Решетовского сельсовета Бурцева А.Н.
3. Ответственному гидропоста во время прохождения паводка производить замеры уровня воды в р. Карасук 2 раза в сутки, результаты замеров заносить в журнал замеров уровня воды.
4. Ответственному  гидропоста при достижении уровня воды в р. Карасук близкому к критическому (820 см.) сообщить об этом в ЕДДС Кочковского района (тел.20-377).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Решетовского сельсовета                          А.Н. Бурцев

Исп. Слюсарь Т.В.
тел: 25-577